
 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 14/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 252/2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων διακήρυξης, της αντίστοιχης περίληψης και των 
επιτροπών του ηλεκτρονικού ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου παροχής 
υπηρεσιών για το υποέργο: «Συντήρηση – λειτουργία αντλιοστασίου κεφαλής ποταμού Άρδα έτους 2016» 
της Π.Ε. Έβρου για χρονική περίοδο δώδεκα (12) μηνών από την υπογραφή της σύμβασης, 
προϋπολογισμού χωρίς Φ.Π.Α. 85.818,70 ευρώ. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 7 Απριλίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1376/1-4-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης 
Σωτήριος μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Γρανάς Αρχέλαος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
Απόντες ήταν: ο κ. 1) Καραλίδης Φώτιος μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή. 

 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών , ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 252: Εισηγούμενη το όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού της 
ΠΕ Έβρου με το υπ’ αριθμ. 1177/29-3-2016  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:    

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
i. Του Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 
ii. Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
iii. Του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 

και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα 
Διαύγεια και άλλες διατάξεις». 

iv. Τις διατάξεις του Ν. 4155/2013 (ΦΕΚ 120/Α/29-05-2013) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων και άλλες Διατάξεις». 

v. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης». 

vi. Του Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194/Α/2010) «Περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»  
vii. Του Π.Δ. 118/2007 (ΦΕΚ 150/Α/2007) «Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου» 
 
Σας αποστέλλουμε σχέδιο διακήρυξης διενέργειας ηλεκτρονικού ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού για την 
ανάδειξη αναδόχου παροχής υπηρεσιών για το Υποέργο «Συντήρηση – λειτουργία αντλιοστασίου κεφαλής 
ποταμού Άρδα έτους 2016» της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου για χρονική περίοδο 12 μηνών από την 
υπογραφή της σύμβασης, προϋπολογισμού 85.818,70€ χωρίς Φ.Π.Α., καθώς και περίληψη της 
διακήρυξης. 

 
    Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

 
 



ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Α) Την έγκριση των όρων της διακήρυξης και της περίληψης του ηλεκτρονικoύ ανοικτού μειοδοτικού 
διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου παροχής υπηρεσιών για το Υποέργο «Συντήρηση – λειτουργία 
αντλιοστασίου κεφαλής ποταμού Άρδα έτους 2016» της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου για χρονική 
περίοδο δώδεκα (12) μηνών από την υπογραφή της σύμβασης. 
Το ανωτέρω υποέργο συμπληρώνει τον πίνακα αποφάσεων ορισμού υποέργων σε βάρος του έργου 
«Συντήρηση Αντλιοστασίων (Δαπάνες συντήρησης, Λογαριασμοί Ηλεκτρικού Ρεύματος και ΟΤΕ κλπ.) 
(Συνέχιση του έργου 2008ΣΕ03100003)» με Κ.Α.Ε. 2014ΕΠ5310007 της ΣΑΕΠ 531.  
Η δαπάνη θα βαρύνει την πίστωση του παραπάνω υποέργου.   
Β) Επίσης σύμφωνα με το από 24-03-2016 πρακτικό διενέργειας δημόσιας κλήρωσης για τη συγκρότηση 
των επιτροπών  διενέργειας - αξιολόγησης των αποτελεσμάτων και παραλαβής του διαγωνισμού και 
αξιολόγησης  ενστάσεων του άρθρου 15 του Π.Δ.118/2007» και σε εφαρμογή:  

1. Των διατάξεων του άρθρου 26 «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης» του Ν. 4024/2011  
(ΦΕΚ 226/Α΄/27-10-2011) 

2. Της αριθ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21526/4-11-2011 Απόφαση του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμιση 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης και ορισμός των 
μελών τους με κλήρωση» (άρθρο 26 του Ν.4024/2011) 

3. Των αριθ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/4-11-2011 και ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.23243/23-11-2011 Αποφάσεις του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμιση και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Διενέργεια της διαδικασίας 
κληρώσεως για τον ορισμό των μελών των συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη διεξαγωγή 
δημόσιων διαγωνισμών ή την ανάθεση ή την αξιολόγηση, παρακολούθηση, παραλαβή, προμηθειών, 
υπηρεσιών ή έργων»  

4. Της αριθμ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21700/19-9-2012 Απόφασης του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμιση 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Εφαρμογή του  άρθρου 26 του Ν.4024/2011 «Συγκρότηση 
συλλογικών οργάνων της διοίκησης και ορισμός των μελών τους με κλήρωση»  

εισηγούμαστε τη σύσταση: 
1) Επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων και παραλαβής του διαγωνισμού:  
   Τακτικά Μέλη: 

1. Παπατζελάκης Νικόλαος ΠΕ Μηχανικών-Μηχανολόγων, υπάλληλος Δ/νσης Τεχνικών Έργων, 
πρόεδρος 

2. Παπαζίκας Δημήτριος ΠΕ Μηχανικών-Μηχανολόγων,  υπάλληλος Δ/νσης Τεχνικών Έργων, μέλος        
3. Πουλουτίδης Θεόφιλος ΠΕ Μηχανικών-Μηχανολόγων, υπάλληλος Δ/νσης Τεχνικών Έργων, μέλος 

   
 Αναπληρωματικά Μέλη: 

1. Καλεντζίδης Βλάσης ΠΕ Μηχανικών-Τοπογράφων, υπάλληλος Δ/νσης Τεχνικών Έργων 
2. Μπαταρλής Βασίλειος ΔΕ Τεχνικών-Ηλεκτροτεχνιτών, υπάλληλος Δ/νσης Τεχνικών Έργων 
3. Ταμίας Κωνσταντίνος ΤΕ Μηχανικών-Μηχανολόγων, υπάλληλος Δ/νσης Τεχνικών Έργων 

Χρέη γραμματείας θα εκτελέσει η Ελένη Παπαδοπούλου ΔΕ Σχεδιασμού, υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων. 

2) Επιτροπής αξιολόγησης ενστάσεων του άρθρου 15 του ν.118/2007: 
   Τακτικά Μέλη: 
   1. Αγγελώνιας Θεόδωρος ΠΕ Γεωλόγων, υπάλληλος Δ/νσης Τεχνικών Έργων, πρόεδρος 
   2. Παρασκευόπουλος Βασίλειος ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, υπάλληλος Δ/νσης Τεχνικών Έργων, μέλος 
   3. Αυγητίδης Ανδρέας ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, υπάλληλος Δ/νσης τεχνικών Έργων, μέλος 
   Αναπληρωματικά Μέλη: 
   1. Διαμαντής Χρήστος ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών, υπάλληλος Δ/νσης Τεχνικών Έργων 
   2. Μόσχου Άννα ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών, υπάλληλος Δ/νσης Τεχνικών Έργων 
   3. Μηναϊδης Κωνσταντίνος ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, υπάλληλος Δ/νσης Τεχνικών Έργων 
 

Χρέη γραμματείας θα εκτελέσει η Ελένη Παπαδοπούλου ΔΕ Σχεδιασμού, υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων. 

Η θητεία όλων των παραπάνω επιτροπών να ορισθεί από την ημερομηνία της απόφασης και μέχρι την 
ολοκλήρωση του διαγωνισμού (και τυχόν επαναληπτικού) και την ανάδειξη αναδόχου. 



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει: α) τους όρους της διακήρυξης και της περίληψης του ηλεκτρονικoύ ανοικτού μειοδοτικού 
διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου παροχής υπηρεσιών για το Υποέργο «Συντήρηση – λειτουργία 
αντλιοστασίου κεφαλής ποταμού Άρδα έτους 2016» της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου για χρονική 
περίοδο δώδεκα (12) μηνών από την υπογραφή της σύμβασης. 
Το ανωτέρω υποέργο συμπληρώνει τον πίνακα αποφάσεων ορισμού υποέργων σε βάρος του έργου 
«Συντήρηση Αντλιοστασίων (Δαπάνες συντήρησης, Λογαριασμοί Ηλεκτρικού Ρεύματος και ΟΤΕ κλπ.) 
(Συνέχιση του έργου 2008ΣΕ03100003)» με Κ.Α.Ε. 2014ΕΠ5310007 της ΣΑΕΠ 531.  
Η δαπάνη θα βαρύνει την πίστωση του παραπάνω υποέργου.   
β) την συγκρότηση των επιτροπών  διενέργειας - αξιολόγησης των αποτελεσμάτων και παραλαβής του 
διαγωνισμού και αξιολόγησης ενστάσεων, οι οποίες σύμφωνα με το από 24-03-2016 πρακτικό διενέργειας 
δημόσιας κλήρωσης, αποτελούνται από τα εξής μέλη: 
1) Επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων και παραλαβής του διαγωνισμού:  
Τακτικά Μέλη: 
1. Παπατζελάκης Νικόλαος ΠΕ Μηχανικών-Μηχανολόγων, υπάλληλος Δ/νσης Τεχνικών Έργων,  

πρόεδρος 
2. Παπαζίκας Δημήτριος ΠΕ Μηχανικών-Μηχανολόγων,  υπάλληλος Δ/νσης Τεχνικών Έργων, μέλος        
3. Πουλουτίδης Θεόφιλος ΠΕ Μηχανικών-Μηχανολόγων, υπάλληλος Δ/νσης Τεχνικών Έργων, μέλος 

  
 Αναπληρωματικά Μέλη: 

1. Καλεντζίδης Βλάσης ΠΕ Μηχανικών-Τοπογράφων, υπάλληλος Δ/νσης Τεχνικών Έργων 
2. Μπαταρλής Βασίλειος ΔΕ Τεχνικών-Ηλεκτροτεχνιτών, υπάλληλος Δ/νσης Τεχνικών Έργων 
3. Ταμίας Κωνσταντίνος ΤΕ Μηχανικών-Μηχανολόγων, υπάλληλος Δ/νσης Τεχνικών Έργων 
 
Χρέη γραμματείας θα εκτελέσει η Ελένη Παπαδοπούλου ΔΕ Σχεδιασμού, υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων. 
2) Επιτροπής αξιολόγησης ενστάσεων του άρθρου 15 του ν.118/2007: 

Τακτικά Μέλη: 
1. Αγγελώνιας Θεόδωρος ΠΕ Γεωλόγων, υπάλληλος Δ/νσης Τεχνικών Έργων, πρόεδρος 
2. Παρασκευόπουλος Βασίλειος ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, υπάλληλος Δ/νσης Τεχνικών Έργων, μέλος 
3. Αυγητίδης Ανδρέας ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, υπάλληλος Δ/νσης τεχνικών Έργων, μέλος 
 
Αναπληρωματικά Μέλη: 
1. Διαμαντής Χρήστος ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών, υπάλληλος Δ/νσης Τεχνικών Έργων 
2. Μόσχου Άννα ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών, υπάλληλος Δ/νσης Τεχνικών Έργων 
3. Μηναϊδης Κωνσταντίνος ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, υπάλληλος Δ/νσης Τεχνικών Έργων 
 
Χρέη γραμματείας θα εκτελέσει η Ελένη Παπαδοπούλου ΔΕ Σχεδιασμού, υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών  
Έργων. 
Η θητεία όλων των παραπάνω επιτροπών να ορισθεί από την ημερομηνία της απόφασης και μέχρι την 
ολοκλήρωση του διαγωνισμού (και τυχόν επαναληπτικού) και την ανάδειξη αναδόχου. 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  252/2016. 

 
                                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 


